
10882 Lunes 17 septiembre 2007 BOE núm. 223

para su instalación y utilización por personal de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 30 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 215.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2007.
b) Contratista: Fujitsu España Services, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.207,93 euros.

Madrid, 11 de septiembre de 2007.–El Rector. P. D., el 
Gerente (Decreto Rectoral 52/2007, de 2 de julio, BOCM 
de 13 de julio de 2007), Francisco Javier Sevillano Martín. 

 56.765/07. Anuncio de la Universidad de La Rioja 
por el que se da publicidad a la declaración de 
desierto del contrato de servicio de soporte técni-
co y mantenimiento del parque microinformático, 
aprobada mediante Resolución n.º 709/2007, de 8 
de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 2007/1/5001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de soporte téc-

nico y mantenimiento del parque microinformático de la 
Universidad de La Rioja.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación:

DOUE n.º 2007/S 55-067970, de 20 de marzo.
BOE n.º 69, de 21 de marzo de 2007.
B.O. de La Rioja n.º 42, de 31 de marzo de 2007.

 56.766/07. Anuncio de la Universidad de La Rioja 
por el que se da publicidad a la adjudicación del 
contrato de obras de reforma de la iluminación 
del edificio Vives, aprobada mediante Resolución 
n.º 862/2007, de 16 de julio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 2007/2/1001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de la 

iluminación del edificio Vives de la Universidad de La 
Rioja.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación:

BOE n.º 124, de 24 de mayo de 2007. 
B.O. de La Rioja n.º 70, de 24 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 133.694,79 euros.

 56.990/07. Resolución de la Universidad de Cádiz 
sobre adjudicación de contrato de obra para eje-
cución de instalaciones para dotar de medios au-
diovisuales a 152 aulas en diferentes centros de la 
Universidad de Cádiz, por procedimiento abierto 
y forma concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio.
c) Número de expediente: O-07/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra para ejecución de 

instalaciones para dotar de medios audiovisuales a 152 
aulas en diferentes centros de la Universidad de Cádiz.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 133, de 4 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 214.511,27.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2007.
b) Contratista: «El Corte Inglés, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 208.080,00.

Cádiz, 12 de septiembre de 2007.–El Rector de la 
Universidad de Cádiz, P. D. F. de fecha 1/2/2004, Anto-
nio Vadillo Iglesias, Gerente. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 480.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Declarado desierto por Resolución n.º 
709/2007, de 8 de junio, del Rector de la Universidad de 
La Rioja.

b) Contratista: –.
c) Nacionalidad: –.
d) Importe de adjudicación: –.

Logroño, 11 de septiembre de 2007.–Jefe de Servicio 
de Contratación y Patrimonio, Joaquín Roncero Carrizosa. 

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2007.
b) Contratista: Angofer S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.693,86 euros.

Logroño, 11 de septiembre de 2007.–Jefe de Servicio 
de Contratación y Patrimonio, Joaquín Roncero Carrizosa. 


